
 

  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII 

  

Provincia di Perugia 

 
 

 

 

 

AREA AMMINISTRATIVA 

Servizio CULTURA 

 

COPIA 

 

DETERMINAZIONE 

 

n. 25 del 28-03-2018 

 

n. 321 del registro generale 
 

Oggetto: AVVISO PUBBLICO PER L'INDIVIDUAZIONE DI UN OPERATORE 

CULTURALE COPRODUTTORE DELLA MOSTRA "CAPOLAVORI DEL 300. 

IL CANTIERE DI GIOTTO, SPOLETO E L'APPENNINO" IN PROGRAMMA IN 

VARIE SEDI MUSEALI NEL PERIODO DAL 23 GIUGNO AL 30 OTTOBRE 

2018. APPROVAZIONE. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

PREMESSO che: 

 

 i Comuni di Trevi, Spoleto, Scheggino, l’Archidiocesi di Spoleto-Norcia, il Museo 

Nazionale del Ducato di Spoleto, soggetti promotori, con il contributo della Regione Umbria 

e di altri fondamentali partner, hanno in programma di realizzare un importante progetto 

espositivo nel periodo dal 23 giugno al 30 ottobre 2018; 

 la mostra “Capolavori del 300. Il cantiere di Giotto, Spoleto e l’Appennino, ideata e curata 

da Vittoria Garibaldi e Alessandro Delpriori, prevede l’esposizione di circa 85 

(ottantacinque) opere mobili, fondi oro e sculture del primo Trecento, provenienti da 

prestigiose raccolte nazionali ed internazionali in quattro sedi espositive: Trevi - Raccolta 

d’Arte di San Francesco,  Montefalco -  Complesso Museale di San Francesco,  Spoleto -  

Rocca Albornoz - Museo Nazionale del Ducato di Spoleto,  Museo Diocesano -  Basilica di 

Sant’Eufemia,  

 dallo “Spazio Arte Valcasana”  di Scheggino partiranno gli itinerari territoriali e sarà 

possibile averne completa documentazione; 

 

DATO ATTO  che si intende procedere alla individuazione di un operatore culturale coproduttore 

della mostra in questione previa pubblicazione di avviso atto a recepire manifestazioni di interesse 

degli operatori disponibili ed aventi i requisiti di ammissione;  

 

VALUTATO  che la manifestazione di interesse ha lo scopo di comunicare all'Amministrazione la 

disponibilità ad essere invitati a presentare offerte;  

 

PRESO ATTO che a tal fine è stato redatto apposito avviso nonché lo schema della domanda di 

partecipazione,  allegati alla presente determinazione  a formarne parte integrante e sostanziale;  

 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 25 in data 28-03-2018 del servizio CULTURA - Pag. 2  

 

RILEVATO  che il suddetto avviso verrà pubblicato sul sito dell’Amministrazione Comunale di 

Trevi  www.comune.trevi.it , “Albo pretorio on-line” e “Amministrazione trasparente – Bandi di 

gara e contratti” per il periodo dal 28.03.2018 al 12.04.2018  e che successivamente si procederà 

secondo quanto disciplinato nell’avviso stesso; 

 

VALUTATO  che gli operatori interessati devono presentare la manifestazione di interesse – 

secondo l'Allegato sub lettera b) dell'Avviso di manifestazione di interesse – che si allega alla 

presente - entro il giorno 12/04/2018, alle ore 12,00;  

 

RITENUTO necessario,  pertanto,  procedere all'approvazione dell'avviso di cui sopra; 

 

 

VISTI  i seguenti atti: 

 

 il DUP 2018 – 2020 approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 8 del 20.02.2018, 

immediatamente eseguibile; 

 il Bilancio di Previsione 2018 – 2020  approvato dal Consiglio Comunale con proprio atto n. 9 del 

20.02.2018, immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. (Piano Esecutivo di Gestione) 2018, approvato dalla Giunta Comunale con proprio atto n. 

40  nella seduta del 20.02.2018, immediatamente eseguibile; 

 il decreto sindacale n.  1  del 02.01.2018 con il quale i Responsabili dei Servizi sono stati 

temporaneamente rinnovati; 

 

VISTI: 

-    il D.Lgs. 267/2000; 

-    il D.Lgs. 50/2016; 

-  il D.Lgs. 33/2013; 

 

 

Attesa  la necessità di quanto sopra, 

 

 

DETERMINA 

 

1. DI DARE ATTO che la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento. 

2. DI APPROVARE l’Avviso pubblico  finalizzato all’individuazione di un operatore culturale 

coproduttore della mostra “Capolavori del 300. Il cantiere di Giotto, Spoleto e l’Appennino” nonché 

il relativo modello di partecipazione  che si allegano  al presente atto  per farne parte integrante e 

sostanziale. 

 

3. DI DARE ATTO: 

 

  che il suddetto avviso verrà pubblicato sul sito dell’Amministrazione Comunale di Trevi 

www.comune.trevi.pg.it  nelle sezioni “Albo pretorio on-line” e “Amministrazione trasparente – 

Bandi di gara e contratti” per il periodo dal 28.03.2018 al 12.04.2018. 

 che sarà effettuata la dovuta pubblicazione nell’apposito spazio, del sito internet del Comune, “art. 

37 D.lgs. 33/2013 Amministrazione Trasparente”;  

http://www.comune.trevi.it/
http://www.comune.trevi.pg.it/


  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 25 in data 28-03-2018 del servizio CULTURA - Pag. 3  

 

 i soggetti che intendono partecipare al presente avviso devono inviare la loro domanda di 

partecipazione inviando richiesta al Comune di Trevi l’indirizzo entro il termine fissato del 

12/04/2018 alle ore 12.00  

  successivamente, si procederà così come disciplinato dall’avviso della manifestazione di interesse 

stesso. 

 

4. DI ASSOLVERE agli obblighi previsti dal D.Lgs. 33/2013. 

           5. DI DARE ATTO che in relazione alla presente determinazione non sussistono in capo alla 

sottoscritta cause di conflitto d’interesse, anche potenziale di cui all’art. 6 bis della Legge 241/1990. 

6. DI DARE ATTO che il Responsabile del procedimento ex legge 241/1990 è il Responsabile 

dell’Area Amministratiba, turistico e culturale Daniela Rapastella. 

7. DI TRASMETTERE il presente atto al Responsabile dell’Area Contabile per gli adempimenti 

di competenza. 

 

Letto, confermato e sottoscritto. 

 Il responsabile del procedimento 

 f.to RAPASTELLA DANIELA 

 

 Il responsabile del servizio 

                                                                          f.to RAPASTELLA DANIELA 

 
 

 
 



  

CCOOMMUUNNEE  DDII  TTRREEVVII  
 

Comune di Trevi - Determinazione n. 25 in data 28-03-2018 del servizio CULTURA - Pag. 4  

 

 

PARERI DEI RESPONSABILI 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio interessato, in merito alla presente determinazione, esprime 

parere favorevole di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio 

f.to RAPASTELLA DANIELA 

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, in merito alla presente determinazione, esprime, 

ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, parere favorevole/non favorevole. 

 

Trevi, lì ******* 

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 

Verificata la documentazione; 

effettuati i dovuti riscontri; 

si appone il visto di regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 183, 

comma 7, del D.Lgs. 267/2000.  

 

Trevi, lì           .  

 

Il responsabile del servizio finanziario 

f.to SCHIPPA GIULIANA 

 

 

È copia conforme all’originale. 

 

Trevi, lì 10-07-2018 

Il responsabile del servizio 

RAPASTELLA DANIELA 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che la presente determinazione è pubblicata all’albo pretorio on line dell’ente a partire 

dal 10-07-2018 e vi resterà per 15 giorni consecutivi. 

 

Trevi, lì 10-07-2018. 

Il responsabile dell’area amministrativa 

Daniela Rapastella 

 


